Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 03, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
nº. 8.745/93, torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo
Simplificado para vaga de Professor Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Área:
LETRAS: PORTUGUÊS / ESPANHOL.

Art. 1º - Quadro de Pontuação e Classificação:

NOME DO CANDIDATO
Prova de

Desempenho
Didático(média)

Prova de
títulos

Nota Final Classificação

Diego Teixeira De Souza 176 116 292 1º

Maíra Blume Sampaio 199 55 254 2º

Éderson de Oliveira Cabral 155 90 245 3º

Greice Naysinger Nascimento 199 39 238 4º

Renata Citadin Pedroso * * * Eliminada

Jessica Fernanda Antunes da Silva * * * Eliminada

Tainá Menna Ferreira * * * Eliminada

Letícia Garcia Silva * * * Eliminada

Valdemir de Souza Vicente * * * Eliminado

Victoria Moraes Ramos * * * Eliminada

*Os(as) candidatos(as) Renata Citadin Pedroso, Jessica Fernanda Antunes da Silva, Tainá Menna
Ferreira, Letícia Garcia Silva, Valdemir de Souza Vicente e Victoria Moraes Ramos não
compareceram à Prova de Desempenho Didático e foram eliminados do processo seletivo. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a reunião e esta ata segue assinada pela banca.

Viamão, 06 de março de 2025.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral Campus Viamão IFRS

Portaria nº 147/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/03/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23742.000146/2025-33/2025 - CEMI-VIA (11.01.16.01.07)
(Nº do Documento: 8)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/03/2025 20:57 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 8
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 06/03/2025

ff95858c6d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf